
 

 

                                            ค าสั่งโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา 
  ท่ี  200 / 2565 

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการรับการนิเทศ ติดตาม การจัดการเรียนการสอน 
หลักสูตรทะเลและมหาสมุทรและผลประโยชน์ของชาติทางทะเล (โรงเรียนน าร่อง) 

 
          อ้างถึงหนังสือ ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 04346/4039 ลว 18 สิงหาคม 2565 ส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา

มัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร แจ้งก าหนดการลงพื้นท่ีนิเทศ ติดตามการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรทะเลและ
มหาสมุทรและผลประโยชน์ของชาติทางทะเล (โรงเรียนน าร่อง) จากส านักงานศึกษาธิการจังหวัดสุราษฎร์ธานี ใน    
วันพุธ ท่ี 24 สิงหาคม 2565 เวลา 13.00-15.00 น. ณ ห้องเกียรติยศ โดยมีคณะกรรมการนิเทศ 3 ท่านและ
ผู้เข้าร่วมการนิเทศ 12 ท่าน เพื่อให้การเตรียมข้อมูลรายงานผลการด าเนินการต่อคณะกรรมการนิเทศมี
ประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 39 (1) (2) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 แต่งต้ังคณะกรรมการการด าเนินงาน ดังนี้  

1.คณะกรรมการฝ่ายอ านวยการ มีหน้าท่ี ให้ค าปรึกษา แนะน า ตัดสินใจติดตามการจัดการเรียนการสอน
หลักสูตรทะเลและมหาสมุทรและผลประโยชน์ของชาติทางทะเล (โรงเรียนน าร่อง)  ให้การด าเนินการเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย ประกอบด้วย  
 
๑.๑. นางสาวพิมลรัตน์   โสธารัตน์ ผู้อ านวยการ   ประธานกรรมการ  
๑.๒. นายธีวรัตน ์  ไชยสิทธิ์  รองผู้อ านวยการ   รองประธานกรรมการ  
๑.๓. นางสาวจุฑาภรณ์ เจษฎารมย์ รองผู้อ านวยการ  กรรมการ 
๑.๔. นางสาวปริยากร  เพชรรัตน์ รองผู้อ านวยการ  กรรมการ 
๑.๕. นางสาวสุมาลี  ทองเผือก รองผู้อ านวยการ  กรรมการ 
๑.๖. นายจงรักษ์   บ ารุงวงศ์  ผู้ช่วยผู้อ านวยการ กรรมการ 
๑.๗. นางวานีดา  ทองปัสโนว์ ผู้ช่วยผู้อ านวยการ กรรมการ 
๑.๘. นางจันทร์นิพา    ขวยไพบูลย์  ผู้ช่วยผู้อ านวยการ กรรมการ  
๑.๙. นางสาวพิมพ์ใจ   ทองเรือง ครู คศ.2  กรรมการ 
1.10 นายธิรพงษ ์  คงด้วง  ครู คศ.1  กรรมการ 
1.11 นางสาววิภาวรรณ วิชัยดิษฐ์ ครู คศ.1  กรรมการ 

     1.12 นายเดชศรี  สุวิรัตน์  ครู คศ.2  กรรมการและเลขานุการ  
     1.13 นางสาวชมพิชาน์ คงสิบ  ครู คศ.1  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
2.คณะกรรมการฝ่ายวางแผนด าเนินการ รับการนิเทศ ติดตาม มีหน้าท่ี วางแผนการด าเนินการงาน เตรียม
ข้อมูล เพื่อรายงานผลการด าเนินการต่อคณะกรรมการนิเทศ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย  
 
2.1 นายจงรักษ์   บ ารุงวงศ์  ผู้ช่วยผู้อ านวยการ ประธานกรรมการ 
2.2 นางสาวพิมพ์ใจ   ทองเรือง ครู คศ.2  รองประธานกรรมการ 
2.3 นายสุรศักด์ิ  ศรีขวัญ  ครู คศ.2  กรรมการ 



2.4 นายภราดร  ไชยขียว  ครู คศ.2  กรรมการ 
2.5 นางสาวซูใบดะห์   มะดือเร๊ะ ครู คศ.1  กรรมการ 
2.6 นางสาวจตุพร  เฝือชัย  ครู คศ.1  กรรมการ 
2.7 นายวรรณศักดิ์  บุญช ู  ครู คศ.1  กรรมการ 
2.8 นายอิศรเกษม   สีหะวงษ์  ครู คศ.1  กรรมการ 
2.9 นายวรัญญู  ทองถึง  ครู คศ.1  กรรมการ 
2.10 นางลักขณา  นาคสมวงษ์กุล    ครู คศ.1  กรรมการ 
2.11 นายรัฐพงศ์  ช่วยช ู  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
2.12 นางสาวนพวรรณ แก้วโกสุม ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
2.13 นายสันติ  สีตะพงศ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
2.14 นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
2.15 นางสาวอุษมา  แสงระวี  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
2.16 นายวรวรรษ    ภิรมย์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
2.17 นางสาวศิริรักษ์  สุดรัก  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
2.18 นางสาวพรเพ็ญ หาญชนะ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
2.19 นางสาวเกศกนก สุขแก้ว นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
2.20 นางสาวสาริญา ศุภราช นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
2.21 นายเดชศรี  สุวิรัตน์  ครู คศ.2  กรรมการและเลขานุการ 
2.22 นางสาวชมพิชาน์ คงสิบ  ครู คศ.1  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
3.คณะกรรมการฝ่ายด าเนินงาน มีหน้าท่ี เตรียมสถานท่ีให้เพียงพอเหมาะสม เตรียมข้อมูล พิธีการ ถ่ายภาพ
ตลอดการนิเทศ การน าเสนอ เพื่อรายงานผลการด าเนินการต่อคณะกรรมการนิเทศ และการดูแลต้อนรับให้เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

 3.1 คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ ประกอบด้วย 
  3.1.1 นางจันทร์นิพา   ขวยไพบูลย์  ผู้ช่วยผู้อ านวยการ ประธานกรรมการ 
  3.1.2 นายสุรศักด์ิ ศรีขวัญ  ครู คศ.2  รองประธานกรรมการ 

3.1.3 นางสาวซูใบดะห์   มะดือเร๊ะ ครู คศ.1  กรรมการ 
  3.1.4 นายสันติ  สีตะพงศ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
          3.1.5 นางสาวเกศกนก สุขแก้ว นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ   

3.1.6 นางสาวสาริญา ศุภราช นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
  3.1.7 นางสาวนพวรรณ แก้วโกสุม  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 3.2 คณะกรรมการฝ่ายเตรียมข้อมูลน าเสนอข้อมูลและพิธีการ ประกอบด้วย 
  3.2.1 นายจงรักษ์  บ ารุงวงศ์  ผู้ช่วยผู้อ านวยการ  ประธานกรรมการ 
  3.2.2 นายเดชศรี สุวิรัตน์  ครู คศ.2  รองประธานกรรมการ 
  3.2.3 นางสาวจตุพร เฝือชัย  ครู คศ.1  กรรมการ 
  3.2.4 นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

3.2.5 นางสาวอุษมา แสงระว ี ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
3.2.6 นายวรวรรษ   ภิรมย์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

  3.2.7 นางสาวชมพิชาน์ คงสิบ  ครู คศ.1  กรรมการและเลขานุการ 
 3.3 คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม ประกอบด้วย 
  3.3.1 นางสาวพิมพ์ใจ  ทองเรือง ครู คศ.2   ประธานกรรมการ 
  3.3.2 นางสาววิภาวรรณ วิชัยดิษฐ์ ครู คศ.1  รองประธานกรรมการ 



3.3.3 นายรัฐพงศ์ ช่วยชู  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
  3.3.4 นางสาวศิริรักษ์  สุดรัก  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 3.4 คณะกรรมการฝ่ายเคร่ืองเสียงและจอโปรเจกเตอร์ ประกอบด้วย 
  3.4.1 นายภราดร ไชยขียว  ครู คศ.2  ประธานกรรมการ 
  3.4.2 นายอิศรเกษม  สีหะวงษ์  ครู คศ.1  รองประธานกรรมการ  
  3.4.3 นายวรัญญ ู ทองถึง  ครู คศ.1  กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 คณะกรรมการฝ่ายถ่ายภาพ ประกอบด้วย 
  3.5.1 นางลักขณา นาคสมวงษ์กุล    ครู คศ.1  ประธานกรรมการ 
  3.5.2 นายวรรณศักดิ์ บุญช ู  ครู คศ.1  กรรมการและเลขานุการ 
 4.คณะกรรมการฝ่ายการเงิน มีหน้าท่ี เบิกจ่ายพัสดุและงบประมาณในการด าเนินการ ประกอบด้วย 
 4.1 นางวานีดา   ทองปัสโนว์  ผู้ช่วยผู้อ านวยการ  ประธานกรรมการ 
 4.2 นางอรวรรณ   วัชรถาวรศักดิ ์ ครู คศ.1  รองประธานกรรมการ 
 4.3 สิบเอกหญิงอนุสา  ส่งสุริน   ครู คศ.1  กรรมการ 
 4.4 นางสาวศิขรินทร์  แซ่ลือ   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 4.5 นายสันติ   สีตะพงศ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 4.6 นางสาวกาญจนา  บุญรุ่ง   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 4.7 นายชานนท์   แก้วประเสริฐ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 4.8 นายวีรศักดิ์   ด าสุทธิ์   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 4.9 นางสาวพรเพ็ญ   หาญชนะ  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 4.10 นางสาวนันทรัตน์  อนุกูล   เจ้าหน้าท่ีธุรการ  กรรมการ 
 4.11 นางสาวทิพวรรณ  อยู่เป็นสุข  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 5.คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าท่ี บันทึกผล ข้อเสนอแนะและสรุปผลการนิเทศ ติดตาม ประกอบด้วย 
 5.1 นางสาวชมพิชาน์ คงสิบ  ครู คศ.1  ประธานกรรมการ 
 5.2 นางสาวซูใบดะห์   มะดือเร๊ะ ครู คศ.1  รองประธานกรรมการ 
 5.3 นายเดชศรี  สุวิรัตน์  ครู คศ.2  กรรมการ 
 5.4 นางสาวจตุพร  เฝือชัย  ครู คศ.1  กรรมการ 
 5.5 นายรัฐพงศ์  ช่วยชู  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

5.6 นางสาวนพวรรณ แก้วโกสุม  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 5.7 นายสันติ  สีตะพงศ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 5.8 นางสาวอุษมา  แสงระว ี ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 5.9 นางสาวรัชฎาพร  เอียดรอด ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 5.10 นายวรวรรษ    ภิรมย์  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 5.11 นางสาวศิริรักษ์  สุดรัก  ครูผู้ช่วย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ัง ปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มก าลังเต็มความรู้ความสามารถตามท่ีได้รับมอบหมาย เพื่อให้เกิด 
ประโยชน์สูงสุดกับนักเรียนและทางราชการต่อไป 

               ส่ัง ณ วันท่ี  20  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖5 

                                        
             (นางสาวพิมลรัตน์    โสธารัตน์)                                                     

          ผู้อ านวยการโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา 


